
                                                         
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 

01.11.2022 г. Тамбов №2934 
 

О порядке проведения перепроверки региональными предметно-
методическими комиссиями олимпиадных работ участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году на 
территории Тамбовской области 
 

В соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях соблюдения 

прав участников всероссийской олимпиады школьников на объективное 

оценивание выполненных олимпиадных работ, и обеспечения прозрачности 

и достоверности результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приказ управления образования и науки Тамбовской области от 

24.11.2021 № 3095 «О порядке проведения перепроверки региональными 

предметно-методическими комиссиями олимпиадных работ участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» признать 

утратившим силу. 

2. Утвердить порядок проведения перепроверки региональными 

предметно-методическими комиссиями олимпиадных работ участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 2022-2023 

учебный год (приложение). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио начальника управления                                               Т. П. Котельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела 

общего образования 

_________________ М.В. Сатанина 

 

Ректор ТОГОАУ ДПО «ИПКРО» 

_________________ Т. В. Мирзаева 

 

  

 
 

Расчет рассылки: 

1. Отдел общего образования — 1 экз. 

2. ТОГОАУ ДПО «ИПКРО» - 1 экз. 

3. МОУО — 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 


